



کمونیسم مانع از حفظ اصالت و هویت آذربایجانی‌ها نشده بود/آذربایجان مهد ارادت به اسلام و اهل بیت است

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه اردبیل گفت: کمونیسم و دیگر نظام‌های غربی هرگز مانع آن نشدند که مردم جمهوری آذربایجان از هویت، اصالت دینی، اعتقادی و باورهای ارزشی خود دور باشند.

به گزارش آران نیوز: آیت‌الله سیدحسین عاملی عصر امروز در مراسم گرامیداشت رهایی آذری‌ها از چمبره کمونیسم در اردبیل اظهار کرد: 26 سال پیش بود که در چنین روزی مردم آذربایجان مرزهای جغرافیایی را با اراده مستحکم خود شکستند و با رهایی از یوغ کمونیسم و استعمار زمان تلاش کردند تا با بازگشت به اصالت واقعی خود دفاع از حریم اسلام، دین و اعتقادات را به نمایش بگذارند.

وی تصریح کرد: در 19 ژانویه سال 1990 بود که در تاریخ معاصر مردم آذربایجان حادثه‌ای رخ داد تا بعد از 70 سال محدودیت‌ها و ممنوعیت فعالیت‌های دینی در سایه نظام کمونیستی مردم آذربایجان به یکباره به سمت مرزهای جمهوری اسلامی ایران حرکت کنند تا با پاره کردن سیم خاردارها و حصارهای به وجود آمده حرکتشان را به سمت جمهوری اسلامی ایران به عنوان حامی مظلومان و مستضعفان نشان دهند.

امام جمعه اردبیل گفت: در طول این 26 سال هر چند عده‌ای سعی کردند تا با ابزارهای مختلف نظیر ابزارهای هنر موسیقی در این ارزیابی‌ها و سنجش‌ها معیاری متفاوت تعیین کنند، اما آنچه که مشخص است مردم آذربایجان به جای توجه و بها دادن به این ابزارها بیشتر روی مسائل اعتقادی، فرهنگی، دینی و ارزشی تکیه کرده و به چنین سرمایه‌هایی می‌بالند.

عاملی اتفاقات محرم امسال را در برخی از شهرهای آذربایجان نمودی از این واقعیت توصیف کرد و افزود: این عرض ارادت‌ها به امام حسین (ع) ثابت کرد که مردم آذربایجان نه تنها در 70 سال حاکمیت خفقان کمونیستی پا عقب نکشیدند بلکه با دلگرمی بیشتر در صحنه حاضر شده و عزتمندانه در این مسیر گام برداشتند.

وی توصیف زیبای مردم آذربایجان را در نشان دادن ارادتشان به فرهنگ، هویت و تاریخ با اصالت خودشان بیان کرد: همین که آذری‌ها به وطن اصلی خود بازگشته و نمودی از عشق و ارادتشان را به ایران اسلامی نشان دادند، خود مایه افتخار است. عاملی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: مردم آذربایجان در تاریخ جدید خود مقطع درخشانی را در پیش دارد که در سایه پایبندی به ارزش‌های دینی و اعتقادی قطعاً در مقابل تمام دشمنان و بدخواهان می‌ایستد و اجازه نمی‌دهد تا این سرزمین مورد تاخت و تاز اندیشه‌های مسموم غربی قرار بگیرد.

امام جمعه اردبیل بزرگترین سرمایه مردم آذربایجان را سرمایه اعتماد و علاقمندی به مبانی اعتقادی، ارزشی، عشق و ارادت به اهل بیت عصمت و طهارت توصیف کرد و ادامه داد: پیغام 19 ژانویه نباید با شعارهای انحرافی تحریف شده و یا در پاسداشت این روز دچار غفلت و بی‌توجهی شویم چراکه امروز مردم آذربایجان باید به چنین روز تاریخی که به نام روز آذری زبان‌های مسلمان نامگذاری شده، افتخار کنند.

در این مراسم مدیر کانال آذری شبکه سحر نیز به پیوندهای مردم آذربایجان با ملت ایران اشاره کرد و گفت: هر چند عده‌ای تلاش می‌کنند تا این تاریخ تحریف و ارتباط مردم از هم گسسته شود اما بیش از هر زمان دیگر باید تلاش کنیم تا مؤلفه‌های همراهی و همکاری مردم دو کشور فراهم شود.

عبدالله بحرالعلومی 19 ژانویه را نقطه عطفی در تاریخ تحولات منطقه آذربایجان و شکستن مرزهای استبدادی توصیف کرد و افزود: باید همه رسانه‌ها به تقویت این فعالیت‌ها بیش از گذشته کمک کنند و وظیفه سنگین خود را در این راستا به انجام برسانند.

وی ضرورت بهره‌گیری از گنجینه‌های متعدد در تاریخ و ادبیات منطقه آذربایجان را یادآور شد و تصریح کرد: شبکه سحر تلاش می‌کند تا هویت واقعی آذربایجانی‌ها به خود آنها بازگردد و حصار نظام‌های اهریمنی بیش از گذشته شکسته شود.

در این مراسم بخش‌هایی از مستند هجوم آذری‌ها به مرزهای جمهوری ایران در شهرستان بيله‌سوار در سال 1990 به نمایش گذاشته شد که چگونه با در دست داشتن قرآن، مهر و تسبیح به سمت مرزهای جمهوری اسلامی ایران در حال حرکت بودند.

منبع: فارس